



Klima og kulturarv nordisk konferanse Oslo 12. november 2009

Stolte katedraler og skjeve fangsthytter, arkeologiske skatter i jorden og levende kulturlandskap. Den nordiske kulturarven er mangfoldig. Hva skjer med kulturminnene når klimaet endrer seg?

Invitasjon til konferanse 12. november 2009

Klima og kulturarv – fortid møter fremtid

Konferansen er en del av et nordisk prosjektsamarbeid om klima og kulturarv, og vil ta opp følgende problemstillinger:

- Hvordan vil nordiske kulturminner påvirkes av klimaendringer?

Klimaet er i endring. Hvordan vil dette påvirke kulturminnene våre, og hvilke mulige løsninger finnes på problemene? Hvilke konsekvenser vil klimaendringene få for kulturminneforvaltningen og kulturminnepolitikken?

- Hva har kulturarven å bidra med i klimasammenheng?

Kulturarven er også en ressurs som rommer materielle og immaterielle verdier, kunnskap og historie. Hvordan kan dette brukes i møte med klimaendringene?

Foredragsholdere:

May Cassar, professor ved University of Collage London og direktør for Centre for Sustainable Heritage; en av Europas fremste eksperter på kulturminner og klimaendringer

Harald Ibenholt, seksjonssjef for Konserveringsseksjonen, Riksantikvaren

Claus Andreassen, souschef, Grønlands Nationalmuseum

Henning Matthiesen, forsker ved Bevaringsafdelingen på Nationalmuseet i Danmark

Mari Salminen, marinarkeolog og forsker fra Museiverket i Finland

Jerker Moström, kulturgeograf, Samhällsavdelningen, Riksantikvarieämbetet

Nils Georg Brekke, professor ved BAS (Bergen Arkitektskole) med særskilt ansvar for bygningshistorie

Bjørn Berge, siv.arkitekt mnal i Gaia Lista

Thomas Kampmann, civilingeniør og arkitekt, Center for Bygningsbevaring i Raadvad

Dagen avsluttes med en samtale mellom tre personer med ulike perspektiver på klimautfordringene:

Birgitta Elfström, enhetschef i Samhällsavdelningen, Riksantikvarieämbetet

Arne Johan Vetlesen, professor i filosofi ved Universitetet i Oslo og redaktør av boken "Nytt klima - Miljøkrisen i samfunnskritisk lys"

Paul Chaffey, adm. dir. i Abelia, en organisasjon for kunnskaps- og teknologibedrifter i NHO. Tidligere politiker og sekretær i Stortingets energi- og miljøkomité fra 1993-97

Konferansen retter seg mot politikere og offentlig kulturminneforvaltning, men er også åpen for andre interesserte.

Tid: 12. november 2009

Sted: Nobels Fredssenter, Rådhusplassen, Oslo

Arrangør: Riksantikvaren

Påmelding innen 23. oktober: www.riksantikvaren.no/klimaprojektet

For deltakere som ønsker overnatting er det reservert hotellrom på Thon Hotel Vika Atrium, som ligger nær Nobels Fredssenter. De reserverte rommene må bookes innen 19. oktober - oppgi ref.nr: 3599490.

Adresse: Munkedamsveien 45

Tlf: +47 22 83 33 00

Faks: +47 22 83 09 57

[vika.atrium@thonhotels.no](mailto:vika atrium@thonhotels.no)

Konferansen er en del av det nordiske samarbeidsprosjektet "Effekter av klimaendringer på kulturminner og kulturmiljø", som ledes av Riksantikvaren i Norge. Målet med prosjektet er å sette kulturminneforvaltere bedre i stand til å møte de varslede klimaendringene, og å styrke samarbeidet mellom de nordiske kulturminneforvaltningene. Prosjektet er finansiert av Nordisk Ministerråd. Island, Færøyene, Grønland, Danmark, Sverige, Finland og Norge deltar.